
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 コロナ禍明け２年目。児童クラブのみならず，小学生対象の企画行事をはじめ，乳幼児親子さんの行事に，たく

さんの皆さんにご参加いただきありがとうございました。皆さんの“楽しかった”の笑顔が何よりの励みとなった

１年間でした。ご協力をいただきました高森地区,学校関係の皆様，地域の皆様，保護者の皆様に感謝申し上げます。 

 来年度もより一層，「遊びを通して心と体を育む，笑顔いっぱいの児童館」を目指してまいります。ご支援ご協力

の程よろしくお願いいたします。 

 

 
  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 時々，児童クラブ出身の中高生が友達を誘って遊びに 

来てくれます。友達同士の遊び以外にも，小学生とも遊 

んでくれ，うれしい限りです。 

 ふらっと立ち寄り、楽しく遊ぶことのできる児童館を 

目指しております。どうぞお気軽にお使いください。 

【自由来館開設時間】 

平日 小学生：学校が終わってランドセルを置いてから 

       16:45 まで（冬期 16:30） 

   中学生：中高生タイム 17:00～18:00 

土曜日・長期休業期間 9:00～17:00  

   ※昼食はご家庭でお願いいたします。 

   ※スマホ等の使用は,学校でのルールと同じです。   

   ※お菓子類の持ち込みは,児童クラブのお子さん 

もおりますのでご遠慮ください。 
裏面もご覧ください 

  公益財団法人 仙台ひと・まち交流財団   

                 

  

  

３月号 

住所：〒981-3203 仙台市泉区高森三丁目４番３４６号 

TEL＆FAX：（０２２）３７８－６７７８ 令和７年３月１日発行 

【日時】3 月１１日(火)  

15：15～15：45  

【場所】遊戯室 
  所長が 1４年前の東日本大震災時，将監小

での避難時の状況について，子どもに語る会を

開きます。 

地域の方で関心のある方は，どなたでもご参

加いただけます。                              

                   

 

 

 

遊戯室の半分を使って大きなレイアウトを楽しもう！！ 

自分だけのオリジナルレイアウトを作っちゃおう！！ 

 

日時：3月 1日（土）１０：００～１２：００ 

対象：乳幼児さんとその保護者・小学生 ≪自由参加≫ 

遊びにおいでよ 

 自由来館 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 土  17 月 もりもりたいむ 

2 日 休館日 18 火  

3 月 もりもりたいむ 19 水 おはなしもこもこ 

4 火  20 木 
休館日 

(春分の日) 

5 水 もりのひろば 21 金 もりもりたいむ 

6 木  22 土  

7 金 もりもりたいむ 23 日 休館日 

8 土 
児童クラブ 
登録説明会 

24 月  

9 日 休館日 25 火 笠井さんの紙芝居 

10 月 もりもりたいむ 26 水  

11 火 防災講話 27 木  

12 水  28 金 
小学生 
もりもりたいむ 

13 木  29 土  

14 金  30 日 休館日 

15 土  31 月  

16 日 休館日    

もりのひろば 
０歳児〜未就学児と 

その保護者 

＜自由参加＞ 

11：00～11：45 

３月５日（水） 

「おわりの会」 

 一年間遊んできた手遊びや

体操を一緒に楽しみましょ

う！職員によるお楽しみもあ

るかも⁉ 

もりもりたいむ 
 

乳幼児とその保護者 

＜自由参加＞ 

11：00～11：15 

毎週 月・金 曜日 

職員と一緒に体操や 

ふれあいあそび，簡単 

工作等を楽しみます。 
3 月３日はお子さんの手型
足型をとります。 

3 月１４日(金)，2４日
(月)はお休みになります。 

2８日(金)は小学生が企
画・実施します。 

 おはなしもこもこさんに

よる読み聞かせです。 

３月１９日（水） 

15：00～15：30 

 地域の笠井さんによる楽しい

手作り紙芝居です。 

３月２５日（火） 

15：30～15：50 

Ｒ７児童クラブ登録説明会 
※登録が決定している児童の保護者 

 

【日時】3 月８日(土) 

①10：00～1１：０0 新１年生，新規の方 

②14：00～1４：４５ 新２年生～新 6 年生 

  

【持ち物】配布資料，筆記用具，はき物 

 

※兄弟家庭については，上のお子さんの説明会

の時間に参加していただいて結構です。 

 

 
【乳幼児親子のみなさんへ】 

★高森小学校の卒業式がある３/1４(金)，春季 

休業期間 ３/2５(火)～４/４(金)は，児童クラ 

ブの児童が午前中から利用していますが，差し 

支えなければご利用ください。 

 

【小学生のみなさんへ】 

★3 月から自由来館の一人帰りの最終時刻は 

16：45 になります。 

 

【忘れ物，落とし物について】 

★忘れ物，落とし物のハンカチや帽子がたくさ

んあります。年度末で処分いたしますので，お

心当たりのある方は職員までお声がけくださ

い。 

小学生向け行事 

乳幼児向け行事 

（公財）仙台ひと・まち交流財団のホームページで高森児童センターの「児童センターだより」や「行事レポート」

などがご覧いただけます。 

仙台市の児童館・児童センター 検索 ダイレクト入力➪https://www.hm-sendai.jp/jidoukan/ 
＊この紙はリサイクルできます。 

利用者のみなさんへ 

おしらせ 

おはなし 

もこもこ 

笠井さんの 

紙芝居 

http://www.hm-sendai.jp/jidoukan/
https://www.hm-sendai.jp/jidoukan/

